
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                     №  

 

 

 О проведении мероприятий, посвященных празднованию   

Дня города Кулебаки и Дня металлурга   

 

 

 

 В связи с празднованием Дня города Кулебаки и Дня металлурга, 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области   

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Дня города Кулебаки и Дня металлурга. 

2. Начальнику отдела культуры Медведевой Н.И. обеспечить проведение 

мероприятий 19-21 июля 2024 г.  в соответствии с прилагаемым планом. 

3. Начальнику отдела спорта и молодёжной политики Подмаревой Т.А. 

обеспечить проведение спортивных мероприятий 19-21 июля 2024 г. в 

соответствии с прилагаемым планом. 

4. Начальнику отдела экономики Соколовой Е.В. организовать 

праздничную торговлю 19-21 июля 20224 г. во время проведения массовых 

мероприятий в соответствии с прилагаемым планом. 

5.  Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом 

Борисовой А.В. организовать работу мобильных аттракционов 19-21 июля 2024 

г. во время проведения мероприятий в соответствии с прилагаемым планом. 

6. Начальнику отдела дорожной деятельности и благоустройства 



 2 

Саламатовой С.А. осуществить контроль за санитарным и техническим 

состоянием территорий проведения мероприятий в соответствии с 

прилагаемым планом.  

7. Директору МКУ «ХЭУ» Лужину С.В. обеспечить уборку территории 

Городского парка с 08.00 ч. до 10.00 ч.  20 июля 2024 г. 

8. Рекомендовать начальнику управления корпоративных коммуникаций 

АО «Русполимет» Сердечной С.А. организовать проведение мероприятий 19 

июля 2024 г.  в соответствии с прилагаемым планом. 

9. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России 

«Кулебакский» Агапову А.Г. обеспечить общественный порядок и дежурство 

сотрудников ГИБДД во время проведения мероприятий согласно прилагаемому 

плану. 

10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Кулебакская центральная 

районная больница» Болтенко А.А. обеспечить дежурство скорой помощи во 

время мероприятий согласно прилагаемому плану. 

11. Рекомендовать и.о. директора МП «Пассажирское автотранспортное 

предприятие» Родиной Т.Н. выделить автотранспорт и обеспечить дежурство 

водителей (3 автобуса ПАЗ), для ограничения движения и парковки дорожного 

транспорта 19 июля 2024 г. с 08.00 до 23.00 ч.: въезд на пл. Ленина (со троны 

ул. Бутова), въезд в Городской парк (со стороны ул. Восстания), въезд в 

Городской парк (со стороны ул. Воровского).  

12. Рекомендовать начальнику 65-ПСЧ Широкову А.В., начальнику 

ОНДиПР по городским округам г. Кулебаки и Навашинский Мелентьеву Р.С. 

обеспечить дежурство сотрудников во время проведения мероприятий в 

соответствии с планом. 

13. Отделу организации и контроля управления делами администрации 

городского округа город Кулебаки (Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее 

постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского 

округа города Кулебаки Нижегородской области http://kulebaki.nobl.ru. 

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 



 3 

заместителя главы администрации по социальной политике Сапунову Н.В.  

 

 

 

И.о. главы местного самоуправления   Паятелев А.А.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План проведения мероприятий, посвященных празднованию  

Дня города Кулебаки и Дня металлурга  

 
19 июля 2024 г. 

 

 

1. Игровая программа для детей   16.00-17.00 

Городской парк, островок 

отв. Медведева Н.И. 

Сочкова О.П. 

   

2. Работа торговых площадок и аттракционов  12.00-23.00 

Пл.Ленина 

Городской парк 

отв.Соколова Е.В. 

Борисова А.В. 

Медведева Н.И. 

 

3.Торжественный вечер (поздравление 

руководителей округа и АО «Русполимет», 

награждение лучших людей округа и лучших 

работников АО «Русполимет»)   

 

  

15.00-18.00 

МБУК КДК 

отв.Медведева Н.И. 

 Томнова О.А. 

Сердечная С.А. 

(по согласованию)  

 

4. Праздничная концертная программа 

супердискотека с группой «Всегда» г.Москва  

 

 18.00-21.00 

Городской парк, сцена 

отв. Медведева Н.И. 

 Томнова О.А. 

Сердечная С.А. 

(по согласованию)  

 

5. Дискотека     21.00-23.00 

Городской парк, островок 

отв.Медведева Н.И. 

Томнова О.А. 

 

20 июля 2024 г. 

 

   

1. Фестиваль спорта «Спорт без границ»  11.00-14.00  

Устимский пруд 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

администрации городского округа 

город Кулебаки  

Нижегородской области 

 

 



 2 

Отв.Подмарева Т.А. 

 

   

2. Областной фестиваль «Золотая соломка»  12.00-16.00 

Городской парк 

Отв.Медведева Н.И. 

Сочкова О.П. 

   

3.Работа аттракционов  09.00-22.00 

пл.Ленина 

Отв.Борисова А.В. 

 

 

4. Работа торговых палаток   11.00-22.00 

 Городской парк, 

Отв.Соколова Е.В.  

 

5. Концерт вокально-инструментальных групп  18.00-20.00 

МБУК КДК 

Томнова О.А. 

 

 

21 июля 2024 г. 

 

 

1. Детская концертная программа «Парад 

кулебакских звездочек» 

Пенная дискотека 

 

 

 16.00-19.00 

Городской парк, островок 

Отв.Фомичева И.Ю. 

Томнова О.А. 

 

2. Концертная программа из цикла «Проведем 

выходные в парке»  

 19.00-20.00  

Городской парк 

Отв.Томнова О.А. 

 
    

 




